
 

 

Varför ska jag visa min häst?   

 

 

 

Det finns flera anledningar att åka på utställning eller premiering med sin tinker;  

- för att göra en avelsvärdering 

- för att ge meriter åt hästen, eller dess föräldrar 

- för att det är roligt! 

- få en bedömning av en rasdomare 

Dessutom är det viktigt för rasen att se att det är bra kvalité på de tinkerhästar vi har i landet idag, 

och att utvecklingen i avelsarbetet går åt rätt håll.  

Vad är det för skillnad på premiering och utställning? 

En utställning är en skönhetstävling; den hästen som är snyggast för dagen vinner. På en premiering 

tittar domaren även på hästens lämplighet för avel. Varje visad häst som är tre år eller äldre och får 

minst 38 p på premiering ger poäng åt sina föräldrar, därför är det viktigt att visa även valackar! Om 

du vill stamboksföra din häst så måste du göra det på en premiering för att det ska gälla, och då 

kallas det avelsvärdering. 

Stamboksföring, vad är det? 

En stambok är ett register över ston och hingstar som har avelsvärderats och gjort ett godkänt 

bruksprov. Stona måste även ha fått en avkomma, men avelsvärderingen och bruksprovet kan göras i 

förväg om man vill. Hos tinker är stamboken indelad i fyra trappsteg; Grundstambok III, II, I och 

Riksstamboken. Vilken avdelning hästen blir placerad i baseras på hur många led kända föräldrar den 

har.   

När en häst blir stamboksförd blir den tilldelad en bokstav, vanligen B, och med hjälp av 

avkommornas tävlingsmeriter och premieringsresultat ändras den bokstaven med tiden. Allra  högst 

är E för Elit, och det var först 2015 som tinkerrasen fick sitt första Elit-sto och sin första Elit-hingst.  

Bruksprov 

Bruksprov kan alla göra! Det är ett enkelt rid- eller körprogram som genomförs från 4 års ålder och 

uppåt. Där bedöms punkter som hästens bjudning, samarbetsvilja och lydnad. Ett bruksprov kan 

också vara en genomförd tävling. Om detta kan du läsa i STS reglementen.  

 

 



 

Hur gör jag då om jag vill visa min  häst? 

På STS hemsida hittar du de premieringar som anordnas. Vanliga utställningar kan anordnas av vilken 

förening som helst, så där får man leta runt på nätet.  Du behöver träna din häst på att skritta och 

trava vid din sida, och att ställas upp.  Har du aldrig varit på en premiering innan; ta hjälp av någon 

som kan visa dig och berätta hur det går till! På STS Facebook-sida kan du säkert hitta någon i din 

närhet, eller så kan du kontakta någon i Avelskommitten.  Det finns också gott om information på 

nätet, bland annat har ASVH en bra sida, om man bortser från bitarna om flätning och frisering av 

man. ;)  

 

Väl mött till årets arrangemang!     

 

 

 

 

https://www.facebook.com/groups/46257973373/
http://www.svenskatinker.se/foreningen/avelskommitte/
http://www.swb.org/bedomningar/visa_hast

